
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГОРАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 
03 марта 2022 г.                                                                                       № 36 

 

О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности и пожарной 

безопасности образовательных учреждений в период предпраздничных дней 

и Международного женского дня  

 

В соответствии с решением Антитеррористической комиссии 

Покровского района  Орловской области и Оперативной группы в 

Покровском районе от 03 марта 2022 года, Распоряжением главы 

администрации Покровского района №76-р от 01 марта 2022 года, письма 

администрации Покровского района №330 от 02 марта 2022 года, в целях 

усиления антитеррористической защищённости, обеспечения бесперебойной 

работы образовательных организаций Покровского района в период 

предпраздничных дней и Международного женского дня  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Руководителям  образовательных учреждений района предпраздничные 

дни и Международный женский день в период с 06 марта по 08 марта 2022 

года: 

1.1. организовать неукоснительное соблюдение и контроль за выполнением 

требований антитеррористической защищённости объектов (территорий) 

образовательных организаций в соответствии с постановлением 

Правительства  Российской Федерации от 2 августа 2019 года № 1006 

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской 

Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации,  

и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»;  

1.2. назначить ответственных дежурных сотрудников на период с 06 

марта 2022 года по 08 марта 2022 года, актуализировать схему 

оповещения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на 

объектах образования. График  дежурства работников 

образовательного учреждения направить в отдел образования 

администрации Покровского района, в срок до 4 марта 2022 года; 

1.3. уточнить актуальность паспортов антитеррористической 



безопасности, при необходимости внести в них коррективы;  

1.4. осуществить проверки работоспособности охранных систем 

(видеонаблюдение, металлодетекторы, средства ограничения 

доступа на объекты и т.п.), кнопок тревожной сигнализации, 

исправности и готовности систем противопожарной защиты; 

1.5. провести с ответственными лицами образовательных организаций 

инструктажи о мерах пожарной безопасности с учетом требований 

правил пожарной безопасности, связанных с использованием систем 

электроснабжения, отопительных приборов; 

1.6. обеспечить бесперебойное функционирование объекта, не 

допустить чрезвычайных, аварийных ситуаций; 

1.7. информацию о принятых мерах направить в отдел образования до 

5 марта 2022 года. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования                              М.А.Журавлёва 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ



